АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2021  № 193

пгт Пижанка

О порядке индексации заработной платы работников муниципальных

учреждений Пижанского района в 2021 году

В соответствии с пунктом 4 Решения Пижанской районной Думы от

10.12.2008 № 28/233 «Об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений Пижанского района» и Положением о порядке

установления оплаты труда работников муниципальных учреждений,

утвержденным постановлением администрации Пижанского района от

10.05.2017 № 122 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений

Пижанского района», администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в 2021 году следующий порядок индексации заработной

платы работников муниципальных учреждений Пижанского района:

1.1. Для расчета объема бюджетных ассигнований на повышение

заработной платы с 01.09.2021 определить размер индексации фондов оплаты

труда работников муниципальных учреждений Пижанского района (за

исключением фондов оплаты труда отдельных категорий работников,

установленных указом Президента Российской федерации от 07.05.2012 №

597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики») за сентябрь – декабрь 2021 года – 6,5%.

1.2. Главным распорядителям бюджетных средств (далее – ГРБС),

осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных

учреждений, внести соответствующие изменения в примерные положения об

оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений

Пижанского района, в бюджетные росписи главных распорядителей средств

бюджета Пижанского района и лимиты бюджетных обязательств.

1.3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений

Пижанского района:

1.3.1. Внести соответствующие изменения:

в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений

Пижанского района на основании примерных положений об оплате труда

работников подведомственных муниципальных учреждений, утвержденных

ГРБС, осуществляющими функции и полномочия учредителей

муниципальных учреждений;

в бюджетные сметы муниципальных учреждений.

1.3.2. Осуществить индексацию окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы, выплат компенсационного характера, выплат

стимулирующего характера работников муниципальных учреждений

Пижанского района.

2. Руководителям муниципальных учреждений Пижанского района

обеспечить достижение показателей уровня средней заработной платы

отдельных категорий работников, установленных соглашениями,

заключенными с министерством образования Кировской области и

министерством культуры Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.09.2021.

Глава Пижанского района               А.Н. Васенин